Nº 1137 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 25 de Julho de 2022

Segunda-feira, 25 de

Julho de 2022

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

PORTARIA SEDUCT  Nº  81/2022

DISPÕE SOBRE A 8ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS A
SEREM CONTRATADOS TEMPORARIAMENTE CLASSIFICADOS NO EDITAL
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 12/2021 DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela legislação em vigor e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º da Lei Municipal nº 7947/2007, que dispõe

sobre o Sistema Municipal de Ensino do Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a continuidade do Ano Letivo de 2022 no Município de Campos dos

Goytacazes e o número signifi cativo de convocados anteriores que não compareceram ou

desistiram do Processo Seletivo Simplifi cado.

CONSIDERANDO a necessidade de preencher as vagas dos professores que estão

de licenças, readaptados e aposentados.

RESOLVE:
Art 1º - Convocar os professores  listados abaixo, selecionados e classifi cados através

do  Processo Seletivo Simplifi cado referente ao Edital 12/2021 para assinarem contrato e

assumirem vagas temporárias nas unidades de ensino da Rede Municipal de Educação

de Campos dos Goytacazes:

CONVOCAÇÃO - PROFESSOR II 25H

Classifi cação Inscrição Nome do Candidato

901 202101389 MARILENE DE ANDRADE DA SILVA

902 202103559 LUZIA DE FATIMA RANGEL PESSANHA

903 202103692 IVANA MARCIA BARRETO RODRIGUES

904 202103592 PRISCILA DA CUNHA CABRAL

905 202100589 CRISTIANE CARDOZO DE OLIVEIRA RESSIGUIER

906 202101514 ARESVAN ALMEIDA GUIMARÃES

907 202101042 JOELMA CRISTINA DE JESUS PEREIRA PEIXOTO

908 202102108 ANA CARLA PINTO PEREIRA

909 202100829 ALINNE LOPES AZEVEDO

910 202103626 FERNANDA BATISTA E SILVA

911 202100761 THAÍS VIVEIROS ARÊAS MAIA

912 202104037 EDILAINE CALDAS CHAGAS

913 202100246 MAYRA PEREIRA DOS SANTOS

914 202100799 ERICA DOS SANTOS JUSTINO COELHO

915 202103180 PRISCILA TAVARES TERRA MACHADO

916 202100742 PAULA CRIS BERNARDINA GOMES

917 202100507 VIVIANE DE SOUSA RICIO

918 202103812 ANDREZA BARRETO NASCIMENTO

919 202101202 CYNTIA CALDAS COSTA ALVES

920 202100228 ARIANA RANGEL PEREIRA

921 202102301 GABRIELLY AQUINO OLIVEIRA

922 202103724 IZABOR DE OLIVEIRA AZEREDO

923 202103561 MAYARA DE SOUSA RANGEL

924 202103735 ALYCIA CAROLINA SANTOS

925 202100753 DÉBORA BARBOSA DOS SANTOS

926 202104960 MARIA EDUARDA SOARES DOMINGUES GIRÓ

927 202101520 CRISTIANE DA SILVA GAMA ESPÍRITO SANTO

928 202101913 REGINA DE CARVALHO DEFANTE

CONVOCAÇÃO - PROFESSOR I 20H LÍNGUA PORTUGUESA

Classifi cação Inscrição Nome do Candidato

121 202103414 SIMONE CABRAL RIBEIRO QUITANILHA

122 202101432 SAMAYHA PESSANHA DE SOUZA FERNANDES RANGEL

123 202102529 CECÍLIA GARCIA DOS SANTOS LAURINDO

124 202102406 ANA LAURA FIRMO SATIRO

125 202103068 CAMILA CARNEIRO DOS SANTOS SILVA

126 202100193 MARIANA DE BASTOS TAVARES

127 202102876 NORMA CABRAL BASTOS TABORDA

128 202101243 JOSIANE CARVALHO DE AZEVEDO SINFLORIO

129 202100002 ANA LUIZA GOMES VAZ

130 202104852 MARINA CAROLINE MARQUES DIAS PACHECO

131 202100298 AMANDA DOS SANTOS HORA

132 202103809 EMÍLIA MARIA DOS SANTOS GOMES

133 202104498 ADRIANA RANGEL DIAS

134 202100206 AMANDA ALVES DE ALMEIDA

135 202103115 THAINÁ RIBEIRO MORAES

136 202103893 VERÔNICA CARVALHO DA MATA TERRA

137 202101781 CELSA AMARA GOMES DA SILVA CELINO

138 202103067 LEILA MARCIA BEIRAL PESSANHA DA SILVA

139 202100932 CLARA VIANA DE JESUS

140 202102806 EDLÂNIA JANAINA RANGEL BALTAZAR SOUZA

141 202101317 ODALÉA BARROSO DAS NEVES LAURENTINO

142 202104453 GILSSARA MOTA DE SOUSA RANGEL

143 202103033 SAMARA RODRIGUES GOMES

144 202103168 ROSIKELHE AZEREDO DA SILVA DE BARROS

CONVOCAÇÃO - PROFESSOR I 20H MATEMÁTICA

Classifi cação Inscrição Nome do Candidato

94 202100187 RÁIRA GRAZIELA MANHÃES CARVALHO

95 202102772 MELLANNY DE FÁTIMA DOS SANTOS ROBES

96 202100451 JHONATAN DA SILVA COSTA

97 202102263 LOSLENE GOMES PEDROSO

98 202101071 HUMBERTO MARQUES DA SILVA

99 202100230 FRANCINE LEO BARRETO SALLES

100 202100752 JÉSSICA BONIFÁCIO DA SILVA

101 202100017 MARCUS VINÍCIUS BARBOSA FRANÇA

102 202103142 JÉSSICA ALVES QUINTANILHA

103 202100922 FLÁVIA GOMES DE ABREU SIQUEIRA

104 202105138 VICTOR BARRETO TAVARES

105 202100717 HIURY LIMA DO ROSÁRIO

106 202100941 ALEX SANDRO MONTEIRO DE SOUZA

107 202101836 BARBARA KATHLEEN TAVARES MELLO

CONVOCAÇÃO - PROFESSOR I 20H HISTÓRIA

Classifi cação Inscrição Nome do Candidato

50 202101268 BEATRIZ LUMBRERAS DELLATORRE

51 202102984 ALLAN HENRIQUE SERGIO

52 202104379 FABRÍCIA VIEIRA DE ARAÚJO

CONVOCAÇÃO - PROFESSOR I 20H GEOGRAFIA

Classifi cação Inscrição Nome do Candidato

58 202103026 RAFAELA MONTEIRO WAGNER

59 202100359 HEVLYN DE SOUZA DIAS NEGRÃO CARVALHO

60 202102680 HELLEN KAROLINE BARBOZA FIGUEIREDO

CONVOCAÇÃO - PROFESSOR I 20H CIÊNCIAS

Classifi cação Inscrição Nome do Candidato

27 202103690 DOUGLAS RODRIGUES RIBEIRO

28 202101414 PALOMA DE SOUSA MOÇO

29 202102439 FABÍOLA BONICENHA ENDRINGER

30 202104122 LAÍS PINHO FERNANDES DE OLIVEIRA

31 202104119 ÉRICA DA SILVA ANDRADE MACIEL

32 202100078 ISIS CATARINA GONZALEZ GARCIA DE SOUZA

33 202100441 WELLINGTON RODRIGUES DE MATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de

Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1137 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 25 de Julho de 2022

Art. 2º -  Todos os professores listados nesta portaria deverão se apresentar à Diretoria
de Gestão de Pessoas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia (Seduct), às 9h
nas datas informadas nos parágrafos 1º e 2º  deste artigo, para apresentação e verifi cação
dos documentos  exigidos no edital nº 12/2021 e assinatura dos respectivos contratos
temporários de trabalho e alocação nas unidade escolares onde há vagas ofertadas.

Parágrafo 1º - No dia 26/07/2022 professor II - 25 horas, do número 901 a 928 da lista.

Parágrafo 2º - No dia 27/07/2022, todos os professores I - 20 horas de Língua
Portuguesa, e Matemática e no dia 28/07/2022 todos os professores I de Ciências, História
e Geografi a.

Art 3º - Os contratados convocados que não comparecerem à Seduct no período acima
mencionado serão substituídos pelo classifi cado seguinte da lista de convocação.

Parágrafo Único - No caso de não comparecimento no prazo estipulado devido
a doença, o candidato somente poderá reivindicar a posse tardia com apresentação de
atestado médico que justifi que a ausência no período devido, dentro do prazo estabelecido
para a convocação, pessoalmente ou através de procurador que o represente.

Art 4º - Todos os candidatos convocados deverão comparecer nas datas marcadas
munidos dos documentos originais e cópias relacionados a seguir.

a) Carteira de Identidade
b) CPF
c) Título de Eleitor
d) Certidão de Nascimento ou Casamento
e) Certifi cado de Reservista (para candidatos do sexo masculino)
f) Número de PIS
g) Carteira de Trabalho
h) Comprovante de Residência
i) Comprovante de vacinação com pelo menos 2 doses contra a Covid 19
j) Certifi cado de Conclusão de Curso de licenciatura na área de classifi cação para

Professor I - 20 horas
k) Certifi cado de Conclusão de Curso de Licenciatura em Pedagogia ou Normal

Superior ou Normal Médio para Professor II - 25 horas.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 25 de julho de 2022.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

Matrícula - 40.743

		2022-07-25T15:11:30-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161